

Józef Agaton MORAWSKI 1893-1969

Posel na Sejm IV Kadencji w okresie II RZECZYPOSPOLITEJ



Honorowy Obywatel Królewskiego Wolnego Miasta Sanoka

Urodzony w 1893 w Odrzechowej, w polskiej rodzinie szlacheckiej. Jego rodzicami byli: Władysław Morawski herbu Dąbrowa i Kazimiera Leszczyńska herbu Sas.

17 stycznia 1939 roku Rada Miasta Sanoka przyznała Józefowi Morawskiemu ten tytuł za zasługi dla miasta w czasie sprawowania mandatu posła na Sejm Rzeczypospolitej, między innymi za interwencję w sprawie utworzenia Wydziału Zamiejscowego Sądu Okręgowego w Sanoku oraz za aktywne działania na rzecz włączenia Sanoka do Centralnego Okręgu Przemysłowego. Dzięki temu powstały w Sanoku trzy duże zakłady pracy: fabryka gumy, fabryka akumulatorów oraz fabryka obrabiarek.

Absolwent Gimnazjum Męskiego w Sanoku

Student prawa na Uniwersytecie Lwowskim

Działacz samorządowy:
Od 1928 r. wójt gminy Bukowsko oraz członek Rady Powiatowej w Sanoku

W latach 1933-1937 prezes sanockiego oddziału **Związku Legionistów Polskich** oraz wieloletni członek sanockiego gniazda **Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokol”**

Przed wybuchem I wojny światowej **Członek Drużyn Bartoszewych**

Walczył o niepodległość Polski w 1 Pułku Ułanów Legionów Polskich. W 1918 roku zgłosił się do Wojska Polskiego, a w 1919 roku awansował do stopnia kapitana. Walczył w wojnie polsko-bolszewickiej.



Rodzina Morawskich przed Dworem w Odrzechowej-Pastwiskach ok. 1915

W roku 1931 odznaczony **Krzyżem Niepodległości**. Za męstwo i odwagę na polu bitwy w wojnie polsko-sowieckiej, odznaczony czterokrotnie **Krzyżem Walecznych**.

Posel na Sejm IV Kadencji (1935-1938)

W wyborach do sejmiku, w roku 1935 roku wybrany został posłem na Sejm RP z listy BBWR z okręgu nr 77 w Sanoku, w skład którego wchodziły obwody wyborcze: sanocki, leski i krośnieński. W Sejmie IV kadencji brał udział w pracach komisji: prawniczej i wojskowej. Wielokrotnie zabierał głos w sejmie, m. in. w sprawach gospodarczych, samorządowych, prawnych, występował również kilkakrotnie jako poseł-sprawozdawca projektów ustaw z przygotowywanych przez BBWR

Po wybuchu II wojny światowej, we wrześniu 1939 roku pełnił funkcję zastępcy komendanta garnizonu wojskowego w Sanoku. Po klęsce wrześniowej dotarł do Francji, do polskiego obozu wojskowego w miejscowości Guer.

Pełnił funkcję oficera łącznikowego przy sztabie głównym PSZ we Francji. W 1940 roku przedostał się do Wielkiej Brytanii, gdzie pełnił funkcję oficera sztabowego w PSZ na Zachodzie. Jako oficer łącznikowy przy sztabie armii francuskiej, uczestniczył w kampanii w 1944 roku we Francji.

